
  
UCHWAŁA NR XLIV/557/2022 

RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Suwałk uprawnień do ustalania opłat za odprowadzanie 

wód opadowych lub roztopowych 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 679) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustalanie wysokości opłat za odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych kanalizacją deszczową 

eksploatowaną przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o. powierza się 

Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 kwietnia 2022 r.

Poz. 1623



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Suwałk uprawnień do ustalania opłat za 

odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych. 

Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o. powierzone zostało wykonanie 

zadania własnego Gminy Miasta Suwałki,  z zakresu zagospodarowania wód opadowych i roztopowych, 

które jest świadczeniem usługi w ogólnym interesie gospodarczym. 

Wykonywanie tego zadania własnego generuje koszty związane z gromadzeniem, odprowadzaniem  wód 

deszczowych i roztopowych za pomocą sieci kanalizacyjnej, kolektorów, oczyszczaniem tych wód 

odprowadzanych do rzeki Czarna Hańcza,  utrzymaniem,  konserwacją oraz rozbudową urządzeń 

kanalizacyjnych. 

Na mocy ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków oraz ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, wody opadowe lub roztopowe – 

dotychczas klasyfikowane jako ścieki stały się odrębną kategorią mediów, odprowadzanych poprzez sieć 

kanalizacyjną. Wprowadzono też nową opłatę za usługi wodne, która zastąpiła dotychczasową opłatę za 

korzystanie ze środowiska, którą Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o. 

jest zobowiązana wnieść na rachunek Państwowego Gospodarstwa Wodnego  „Wody Polskie”. 

Należy podkreślić, że  Miasto Suwałki zobowiązane jest do  świadczenia wszystkich usług użyteczności 

publicznej, zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców naszego Miasta. 

W związku z powyższym wskazane jest powierzenie  Prezydentowi Miasta Suwałk uprawnień do 

ustalania opłat za odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych kanalizacją deszczową eksploatowaną 

przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o. 

Wysokość opłat zostanie ustalona Zarządzeniem Prezydenta Miasta Suwałk, po ostatecznym 

skalkulowaniu wszystkich kosztów związanych z utrzymaniem kanalizacji deszczowej oraz ustaleniu 

powierzchni terenów, z których wody deszczowe i roztopowe odprowadzane są do kanalizacji deszczowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1623


		2022-04-06T12:22:06+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




